证券代码：000584       证券简称：哈工智能       公告编号：2019-023

江苏哈工智能机器人股份有限公司

关于控股子公司转让四川信利汇数码通讯有限公司

100%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

江苏哈工智能机器人股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016年 11月 14

日召开的第九届董事会第二十七次会议及于 2016年 11月 30日召开的 2016年第

二次临时股东大会审议通过了《关于公司控股子公司四川蜀都实业有限责任公司

转让四川信利汇数码通讯有限公司 100%股权的议案》，同意公司控股子公司四

川蜀都实业有限责任公司（以下简称“蜀都实业”）转让其持有的四川信利汇数

码通讯有限公司（以下简称“信利汇数码”）100%股权。公司于 2017 年 4 月 7

日召开的第十届董事会第五次会议审议通过了《关于签订公司控股子公司转让四

川信利汇数码通讯有限公司 100%股权的补充协议的议案》，2017 年 4 月 8 日，

蜀都实业与拟受让信利汇数码 100%股权的受让方签署了《股权转让补充协议》，

根据《股权转让补充协议》的支付安排，受让方成都拓兴商业管理有限公司（以

下简称“拓兴商业”）应分两笔支付信利汇数码 100%股权转让款，蜀都实业已

于 2017 年 4 月 14 日收到拓兴商业支付的第一笔股权转让款 53,668,025.16 元，

剩余第二笔股权转让款人民币 79,107,085.81 元应于《股权转让补充协议》签订

后 180日内（即 2017年 10月 5日前）划入蜀都实业指定的银行账户。截至《股

权转让补充协议》签订后 180 日期满，公司控股子公司蜀都实业尚未收到拓兴商

业支付的第二笔股权转让款。对此，蜀都实业向拓兴商业发出了《工作联系函》，

并与其积极沟通推进股权转让款项支付事宜，详见公司于 2017 年 10 月 10 日在

《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上刊登的《关

于控股子公司转让四川信利汇数码通讯有限公司 100%股权的进展公告》（公告

编号：2017-97）。2017 年 12 月，经公司持续积极沟通推进，拓兴商业向蜀都

实业支付了部分股权转让款人民币 15,000,000.00 元，详情参见公司于 2017 年

12月 30 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

上刊登的《关于控股子公司转让四川信利汇数码通讯有限公司 100%股权的进展

公告》（公告编号：2017-117）。2018年 12月，经公司积极沟通推进，拓兴商

业向蜀都实业支付了部分股权转让款人民币 6,000,000.00 元，此外，公司收到

了《成都拓兴商业管理有限公司受让四川信利汇数码通讯有限公司股权剩余款项

支付计划》（以下简称“剩余款项计划”），拓兴商业根据其经营现状和资金情

况，计划在 2019 年 3 月 31 日前支付股权转让款 31,260,792.91 元，并在 2019

年 6月 30日前完成全部剩余股权转让款的支付。详情参见公司于 2019年 1月 3

日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上刊登

的《关于控股子公司转让四川信利汇数码通讯有限公司 100%股权的进展公告》

（公告编号：2019-001）。2019 年 3 月，经公司持续积极沟通推进，拓兴商业

向蜀都实业支付了部分股权转让款人民币 4,200,000.00 元。详情参见公司于

2019年 4月 3日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

上刊登的《关于控股子公司转让四川信利汇数码通讯有限公司 100%股权的进展

公告》（公告编号：2019-020）。

经公司总经理办公会审议通过，公司将持有的蜀都实业 51%股权划转至公司

全资子公司常州哈工智能机器人有限公司（以下简称“常州哈工”），后将蜀都

实业母公司常州哈工 100%股权转让给成都举仁置业有限公司（以下简称“举仁

置业”）。根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天衡审字（2019）00702

号审计报告，截至 2019年 3月 23日，常州哈工归属于母公司所有者权益为 980.26

万元。根据北京天健兴业资产评估有限公司（以下简称“天健兴业评估”，具有

证券、期货业务资格）出具的天兴苏评报字（2019）第 0078 号评估报告，天健

兴业评估采用资产基础法对常州哈工截至 2019年 3月 23日的股东全部权益价值

进行了评估，常州哈工的净资产评估价值为 1,299.19 万元，经交易双方协商，

常州哈工 100%股权转让的对价为 1,299.19万元。交易对方举仁置业与公司不存

在关联关系，本次股权转让不构成关联交易，亦未达到《深圳证券交易所股票上

市规则》中应披露的交易事项的金额标准。近日，交易双方完成了股权转让协议

的签署，并按照协议约定完成了相应对价的支付以及常州哈工 100%股权过户的

工商变更登记手续。自此，公司不再直接或间接持有蜀都实业股权，蜀都实业的

控股股东变更为举仁置业。

特此公告。

江苏哈工智能机器人股份有限公司

董 事 会

2019年 4月 17日